КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

ГЛАДКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 марта 2013 года № 6
с. Гладковское
О мероприятиях по организации безаварийного

пропуска паводковых вод и предупреждению негативных явлений,

 связанных с половодьем  в  весенний  период в 2013 году

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Законом Курганской области от 12 ноября 1996 года № 109 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера», в целях своевременного обеспечения безопасности населения в  период  ледохода  и весенних паводков, предупреждения возникновения и развития чрезвычайных  ситуаций  природного характера, возможных в период весеннего паводка, снижения размеров ущерба окружающей  природной среде  и  материальных потерь

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разработать и представить в комиссию по чрезвычайным ситуациям Притобольного района  постановление по организации безаварийного пропуска паводковых вод в весенний период 2013 года и план мероприятий по организации безаварийного пропуска паводковых вод  и предупреждению  негативных явлений,  связанных с половодьем  в весенний  период на подведомственной территории.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности  принять меры по исполнению решения комиссии по ЧС и ОПБ  Притобольного  района от 28.02.2013 г. (Протокол № 3).

3. Утвердить план мероприятий по организации безаварийного пропуска паводковых вод и  предупреждению негативных явлений, связанных с половодьем  в  весенний  период в 2013 году.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава  Гладковского сельсовета                                                                       Н.М. Кириллов
                                                                                           Приложение к постановлению

                                                                             Администрации Гладковского

                                                                                         сельсовета от 20 марта.2013 года № 6
ПЛАН

 мероприятий по организации безаварийного

пропуска паводковых вод и предупреждению негативных явлений,

связанных с половодьем  в  весенний  период в 2013 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственный за выполнение

	1.
	Разработать мероприятия по организации безаварийного пропуска паводковых вод в весенний период 2013 года
	До 16.04.
	Кириллов Н.М.

	2.
	-Установить наблюдение за подъемом паводковых вод по мерным линейкам;

- в период резкого подъема воды организовать  дежурство в сельсовете ответственных  лиц

-организовать  завоз  продовольственных товаров  первой необходимости;

- организовать  завоз  сжиженного  газа   в  села,  которые  могут  быть отрезаны  половодьем;

- составить расчет сил и средств на ликвидацию возможных ЧС, связанных с пропуском паводковых вод;

- определить порядок выделения транспорта, спасательных групп, инженерных формирований, бригад скорой помощи для оказания помощи пострадавшим, вывоза населения из опасных зон;

- составить схемы своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций;

- составить сметы затрат на выполнение первоочередных противопаводковых мероприятий;

- организовать и провести разъяснительную  работу  среди  населения;
- провести разъяснительную работу среди школьников

- выпустить памятку о пользовании платинами для проезда и перехода через реку во всех населенных пунктах Гладковского сельсовета
	Во время прохождения паводка
	Кириллов Н.М.

Емельянова М.А.

ИП Егорова З.А.,

И.П. Иванова Н.М.
СПО Притобольный Копосова Г.В.

(по согласованию)

Кириллов Н.М.

Глава Н.М. Кириллов  и руководители подведомственных предприятий  (по согласованию)

Бухгалтер  Адм.

Гладковского сельсовета

Администрация

Гладковского сельсовета,

 МКОУ
Гладковская  СОШ (по согласо- ванию)

	3.
	Организовать оповещение населения затапливаемых территорий о возможной угрозе затопления
	При угрозе затопле-ния
	Кириллов Н.М.

Расчет
сил и средств,  привлекаемых для безаварийного  пропуска

 паводковых  вод на территории  Гладковского сельсовета
         -добровольная  дружина  в  количестве  4 человек   (  Курятников Н.Г, Зиновьев В.Ф, Гончаров А.С, Карлов Л.А.);

        -  автобус -  (школьный),  пожарная машина – 1 шт. (Гладковское МПО),  трактор МТЗ-80 колхоз «Заря», бульдозер ВТ- 150 КФХ «Иванов и К» (по согласованию)
Согласовано:                                                                                                                  Утверждаю:
                                                                                                                                         Главы Гладковского

                                                                                                                                         сельсовета                                                      Н.М. Кириллов

СМЕТА

расходов на противопаводковые мероприятия на территории Гладковского сельсовета

	№ п/п
	Наименование
	Срок исполнения
	Сумма

	1.
	Приобретение ГСМ
	на период паводка
	6000 руб.

	2.
	Оплата привлечения техники для проведения аварийно- спасательных работ
	на период паводка
	24000 руб. (из расчета 1200 руб./ч)

	3.
	Оплата на восстановление перехода (навесного мостика) д. Ершовка и в д. Н-Алабуга
	на период паводка
	20000 руб.

	Итого:

	50000 руб.

Состав

комиссии по предупреждению ЧС,  ликвидации ЧС  и обеспечению
 пожарной  безопасности   Гладковского  сельсовета

Председатель  комиссии  сельсовета:

Кириллов Н.М.  -  Глава  Гладковского сельсовета

Заместитель  председателя  комиссии  сельсовета:

Емельянова М.А.  -  главный специалист Гладковского сельсовета

Члены  комиссии  сельсовета:

Шестаков М.А.  -  старший  участковый  уполномоченный полиции МО  МВД РФ

« Притобольный», (по согласованию)
Карлова С.А..  -  заведующая  Гладковским ФАПом, (по согласованию)
Анисимов А.И.  –  директор  МКОУ  «Гладковская СОШ», (по согласованию)
Тимофеева И.М.  -  специалист  по земельным вопросам Администрации Гладковского

    сельсовета,

Зеновьев В.В  -  Председатель колхоза «Заря» (по согласованию).
                                Секретарь  комиссии  сельсовета :
Яковлева И.С.  -  директор Гладковского КДО